
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

Polizza Periodo

2 Polizza cumulativa veicoli 31.12.2019 -

31.12.2020

€ 4.600,00

Importo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 25 del 14.03.2018 nella quale
l’Amministrazione Comunale incarica il Responsabile del Servizio al fine di provvedere
all’individuazione del broker assicurativo per il biennio 2018-2020;
Richiamata la Determinazione del Responsabile di Servizio n. 39 del 06.07.2018 con la
quale veniva affidato il servizio di brokeraggio assicurativo alla società Mediass s.p.a
con sede legale a Pescara, P.zza Ettore Troilo n. 12, per n. 2 anni con decorrenza dal
27.07.2018 al 27.07.2020;
Vista la nota del 14.01.2020 della Mediass S.p.a acquisita al protocollo comunale al n.
398 del 16/01/2020 ad oggetto “Avviso di scadenza polizze 2020”;
Ritenuto opportuno ed indispensabile provvedere al rinnovo delle polizze in scadenza
nel mese di dicembre 2019 per l’anno 2020 e precisamente:

3 Polizza RCT/O 31.12.2019 -

31.12.2020

€ 10.800,00

n.

1

4 Polizza Infortuni 31.12.2019 -

31.12.2020

€ 1.789,50

Polizza racc. e smalt. rifiuti CML

Dato atto che la spesa complessiva per il rinnovo delle polizze dell’anno 2020
ammontava ad € 18.467,14;
Vista la nota del 14.01.2020 acquisita al protocollo comunale il 16.01.2020 al n. 396
con la quale la Mediass S.p.a comunica che a seguito della regolazione del premio della
polizza Libro Matricola n. 118646794 UnipolSai Ass.ni periodo di riferimento
31.12.2018 – 31.12.2019 relativa ai mezzi comunali del trasporto scolastico, l’Ente
vanta un credito di € 409,00 da utilizzare come acconto per il versamento del rinnovo
delle polizze anno 2020;
Richiamata la ns nota del 16.01.2020 a firma del Responsabile del Servizio prot. n. 399
con la quale si autorizza la Mediass ad accantonare il premio per il versamento relativo
al rinnovo polizze 2020;

20.12.2019 -

20.12.2020

€ 1.277,64

COPIA DI DETERMINAZIONE ECONOMICO/FIN.

Numero  6   Del  16-01-2020
 Reg. generale 9

Oggetto: POLIZZE ASSICURATIVE 2020. IMPEGNO DI SPESA



Pertanto, l’importo complessivo risulta essere di € 18.058,14 con accredito sul conto
corrente bancario presso la Banca Dell’Adriatico Gruppo Intesa Sanpaolo IBAN: IT 33
I 03069 15463 100000004778;
Ritenuta l’opportunità di provvedere ad impegnare e liquidare in favore della Mediass
S.p.a. la somma complessiva sopra richiamata ai capitoli del Bilancio 2020 di seguito
indicati:

CAP Specifica capitoli di spesa Importo

344 Premi assicurativi € 13.867,14

188 Ufficio Tecnico – Premi Ass. Automezzi € 315,00

528 Polizia Municipale – Premi Ass.
Automezzi

€ 250,00

1585 Protezione Civile - Premi Ass.
Automezzi

€ 620,00

2000 Servizi esterni -  Premi Ass. Automezzi € 3.006,00

Dato atto che è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara) al fine della
tracciabilità, corrispondente al n° ZC42B0711A;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 54 del 30.03.2006, esecutiva, avente per
oggetto “Organizzazione dei Servizi Comunali”;
Dato atto che è stato acquisito da parte dell'ufficio finanziario l'attestazione relativa alla
copertura finanziaria ai sensi dell'Art.153, comma 5 del D.Lgs 18.8.2000, N°267;
Visto il D.Lgs 18.8.2000,N° 267;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente e ne costituisce1.
motivazioni a termini di legge;
Di impegnare la somma complessiva di € 18.058,14 a favore della Mediass S.p.a2.
di Pescara con imputazione ai capitoli di seguito riportati del Bilancio 2019 per
tutte le Polizze Assicurative dell’Anno 2020:

CAP Specifica capitoli di spesa Importo

344 Premi assicurativi € 13.867,14

188 Ufficio Tecnico – Premi Ass. Automezzi € 315,00

528 Polizia Municipale – Premi Ass.
Automezzi

€ 250,00

1585 Protezione Civile - Premi Ass.
Automezzi

€ 620,00

2000 Servizi esterni -  Premi Ass. Automezzi € 3.006,00

Di accreditare la somma sopra citata a favore della Mediass s.p.a di Pescara, con3.
Bonifico Bancario intestato alla Mediass s.p.a. presso la Banca dell’Adriatico
Gruppo Intesa Sanpaolo con il seguente codice IBAN: IT 33 I 03069 15463
100000004778;

AREA AMM/FINANZ n. 6 del 16-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Dare atto che la presente determinazione viene adottata nel rispetto dell'Art.4.
5,comma 2°, del D.Lgs. N° 77/1995, trattandosi di pagamento di tasse, per
quanto concerne la liquidazione dei bolli degli automezzi, e di spese necessarie
per evitare danni patrimoniali all'Ente per ciò che riguarda il pagamento dei
premi assicurativi;
Di dare atto che detto impegno di spesa viene assunto in esecuzione della5.
Delibera di Giunta n° 25 del 14.03.2018, esecutiva, a fine di provvedere alla
successiva liquidazione in favore del Mediass s.p.a. di Pescara della somma
prevista per le polizze relative all’anno 2020;
Dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti6.
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185
del D.Lgs. 18.8.2000,N° 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 6 del 16-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 16-01-2020

 Il Responsabile del Servizio
 F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì …………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 17-01-2020
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 03-02-2020                                Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 6 del 16-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


